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Bestyrelsens beretning for 2024-25 ligner uvægerligt de 
foregående. 
Foreningslivet er en evighedsmaskine, hvor det hele 
principielt starter forfra hver sommer. 
Vi har som vanligt haft mange glæder og en masse 
udfordringer, men kan igen med tilfredshed se tilbage 
på en velafviklet sæson. 
 
Der har i kampfordelerens oversigt været flere end 
1.700 fodboldaktiviteter.  
Hjemmekampe, udekampe, træningskampe, 
baneudlejninger med videre. 
 
Medlemstallet var den 1.1.2025 794 (783). 
476 (483) var ungdomsmedlemmer, 65 (73) var 
seniormedlemmer, 187 (176) var registreret som ledere 
og 48 (51) som foreningsmedlemmer (2024-tal i 
parentes). 
Medlemstaludviklingen er tilfredsstillende, selvom vi er 
noget udfordret med de yngste årgange. 
 
Årets lederfest 2024 blev afholdt den 1.2.2025 i Thor 
Loungen med beskedne 36 deltagere. 
Vi må konstatere, at lederfesten er bedst placeret i den 
sidste del af første kvartal.  
Men det blev endnu en gang en fin og hyggelig fest, 
hvor vi kårede årets træner, Thomas Hvid Jakobsen fra 
U16, og årets leder, Lars van Hulst Pedersen fra U10. 
Vi giver den gas igen den 28.2.2026. 
 

Det sportslige 
Førsteholdet, som administreres af Randers FC, havde 
en særdeles fin Superliga-sæson 2024-25, hvor vi for 
fjerde gang på fem år kom med i mesterskabsslutspillet,  
hvor det på et tidspunkt lugtede af medaljer, men blev 
til en ærefuld 4. plads. 
Det gav en Europa Playoff-kamp på hjemmebane i 
Vejlby mod Silkeborg IF, der sejrede 3-1. 
Men sæsonen betød 57 scorede mål, det højeste i RFC-
historien, efter at vi lange perioder havde spillet 
seværdig fodbold. 
 
Andetholdet med Michael Hansen i spidsen havde en 
jævn sæson i serie 1 og sluttede på 4. pladsen fire point 
fra oprykningspladserne. 
Tredjeholdet i serie 3 sluttede på en nedrykningsplads i 
efteråret, men vandt serie 4-rækken i foråret og starter 
således igen i serie 3 i den nye sæson.  
Ungdomseliteholdene er nu blevet drevet af Randers FC 
under navnet Randers Freja FC i otte sæsoner, og vi 
deltog igen på øverste niveau i U13 og U14, der drives 
som jyske rækker. 
Vi deltog igen i de landsdækkende rækker i både U15, 
U17 og U19, hvor der kun deltager 14 klubber i hver. 
Konkurrencen om disse pladser er benhård blandt 
eliteklubberne, og der stilles stadig større krav 
økonomisk og facilitetsmæssigt for at være med. 

Også i 2024-25 har vi været repræsenteret af spillere til 
U15-21-DBU-samlinger og på landshold. 
Der arbejdes rigtig godt i ungdomsbreddefodbolden, 
hvor vi i alle aldersgrupper kan mønstre to eller flere 
hold, hvilket også er vores mål. 
Dog havde vi efter flere trænerskifter på kort tid ikke 
tilmeldt hold i U19 i foråret. 
Vi har fortsat succes i den ældste del af børnefodbolden 
med pæne medlemstal i disse årgange, men vi skal til 
stadighed være opmærksom på en god start og god 
besætning for de alleryngste grupper, hvor vi p.t. er 
udfordret på antallet af både spillere og trænere hos de 
alleryngste. 
Derfor har bestyrelsen taget initiativ til ansættelse af en 
børneudviklingstræner på halv tid for U04-09. 
Vi har i forvejen via Randers FC tilknyttet to 
børneudviklingstrænere på halv tid for hhv. U10-12 og 
for de yngste ungdomsårgange. 
 
Vi har de seneste år haft held med at etablere en 
Efterårs Cup for U08-12 og en Jule Cup indendørs for 
U06-12. Claus Stenum har stået i spidsen med en række 
gode Freja-folk omkring sig. 
Stævnerne bidrager både til Freja-profilen og til 
økonomien. 
 
Vi er som mange andre klubber udnævnt til DBU 
Børneklub med de forpligtelser, der er tilknyttet en 
sådan. 
På pigesiden har vi fortsat samarbejdet med seks andre 
klubber, Alliancen IF, Helsted Fremad, Hornbæk SF, 
Kristrup B og Romalt IF under navnet Randers Q i 
ungdomsrækkerne U13 til U18. 
Randers Q har fået DBU-ungdomslicens, hvilket stiller 
endnu større krav til det økonomiske fundament.  
I 2024-25 har vi arbejdet sammen med Alliancen IF, 
Helsted Fremad, Hornbæk SF, Kristrup B og Romalt IF 
om Randers Q Elitefodbold, som består af sidstnævnte 
klubs hold i C-Ligaen (tredjebedste danske række) som 
det fælles overbygningshold. 
Herunder hører også U19-holdet, der deltager i U19-
divisionen i 2025-26. 
 

Klubhuset 
Her følger delvist gentagelser fra sidste års beretning. 
Klubhuset er Frejas samlingssted, principielt for alle 
klubbens afdelinger, men i huset ses dog mest 
fodboldfolk og i mindre grad triathlonfolk, der jo har 
den sportslige arena lige ved hånden på Viborgvej. 
Klubbestyrelsen (hovedbestyrelsen) har ansvaret for 
huset, som vi hele tiden gør en del ud af at holde i god 
stand, men større istandsættelser trænger sig på. 
Cafeteriet er siden 1.8.2022 blevet drevet af Randers FC 
via en forpagtningsaftale med Frejas hovedforening.  
Samarbejdet med den daglige leder, Jan Thomassen, har 
været meget tilfredsstillende, og vi forsøger til 
stadighed i fællesskab at forbedre servicen for 
medlemmerne. 
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Randers FC’s brug af mødelokaler og kontorer på 1. sal i 
klubhuset har været markant efter indflytningen i 
sommeren 2022. 
RFC-trænerne anvender i stor udstrækning lokaler til 
forberedelse og møder med de mange Freja-
elitespillere. 
Klubhuset er stadig Frejas, og Frejas klubbestyrelse har 
det afgørende ord i dialogen om brug af huset. 
Bestyrelsen gør sig p.t. overvejelser om mulige 
renoveringer og forandringer. 

Randers FC 
Bestyrelsen for holdingselskabet var på valg i oktober 
2023 og alle blev genvalgt for to år og består derfor 
uændret af Per Hastrup, Erik Busk Jensen, Svend Lynge 
Jørgensen og Jens Petri. 
Der var også genvalg til hele den holdingvalgte del af  
bestyrelsen for Randers FC A/S, der fortsat består af 
formand Per Hastrup, Jesper Aggerholm, Søren Mark 
Andersen og Jacob Søholm. 
Fem moderklubber udpegede i 2023 Hans Mogensen, 
Kristrup Boldklub, for tre år, og Randers Freja havde 
genudpeget Lars W. Knudsen til bestyrelsen for et år. 
På generalforsamlingen i RFC Holding A/S den 
18.11.2024 viste koncernregnskabet et overskud på 
4,531 mio. kr. før skat og 3,471 mio. kr. efter skat. 
Egenkapitalen er herefter på 59,400 mio. kr.  
Bestyrelsen betragtede resultatet som tilfredsstillende. 
 

Økonomien 
Der fremlægges senere et regnskab med et overskud på 
282.363 kr. 
Der var budgetteret med et underskud på 41.775 kr. 
Tilskud, gaver, stævner og gruppeaktiviteter gav større 
indtægter. 
Resultatet må betegnes som tilfredsstillende.  
Egenkapitalen er herefter på 2.400.405 kr., hvoraf 
488.340 kr. er bundet i finansielle anlægsaktiver og 
udlån til kunstgræsbane. 
Derudover har vi bundet mindst 200.000 kr. i nødvendig 
driftskapital. 
 

Strategi og organisation 
Bestyrelsen har i den forgangne sæson arbejdet 
yderligere med implementering af klubbens strategi, 
værdigrundlag og målsætning, som kan ses i 
lederhåndbogen på hjemmesiden. 
Vi opsatte i 2021 flere SMART-mål, konkrete mål, for 
udvalgte områder.  
Bestyrelsen har i 2024-25 gennemgået disse områder og 
har justeret en smule. 
 
Vi har fortsat arbejdet med mellemlederlagene i 
klubben, hvor vores gruppekoordinatorer for fire 
sportslige grupper, U05-09, U10-12, U13-17 og 
herresenior/U19 har vitale opgaver og har sæde i det 

sportslige koordinationsudvalg (SKU) sammen med 
mindst to bestyrelsesmedlemmer. 
 
Hver årgang/gruppe bør optimalt set have en 
årgangsleder og ved mangel på sådan, er det 
cheftræneren, der varetager disse opgaver. 
 
Bestyrelsen har besluttet, at der også i 2025-26 arbejdes 
videre med at styrke ledergrundlaget generelt ved at 
skabe større forståelse for, at foreningen består af os 
alle, inkl. forældre til vores ungdomsmedlemmer. 
Og at så mange som muligt i foreningen bør påtage sig 
opgaver, lige fra f.eks. bestyrelsesposter til koordination 
af stadionsalgsbemanding og sociale aktiviteter. 
Denne forståelse er essentiel for foreningen på sigt. 
 
Klubbestyrelsen ansatte med virkning fra den 1.1.2025 
Rene Bauer som ny forretningsfører. 
Rene afløser Lars W. Knudsen, der har huseret på 
kontoret siden august 1978 – fra august 2006 som 
fuldtidsansat forretningsfører. 
Rene Bauer har tidligere været fodboldformand i 
Dronningborg Boldklub ad flere omgange. 
Og har både selv haft sin gang i Freja som ung, som hans 
to drenge også har haft det i en periode. 
Rene har de seneste år haft en forretningsførerstilling i 
samme klub. 
Lars W. Knudsen er stadig tilknyttet kontoret i en 
deltidsfunktion. 
 

Randers Kommune  
og anlægget på Viborgvej 
Vi kan igen i år gentage vores tilfredshed med 
samarbejdet med Randers Kommune om 
fodboldanlægget, hvor vi generelt møder stor 
imødekommenhed. 
Samarbejdet i Fonden Den selvejende Institution Freja 
RFC Sport, som ejer og administrerer bane 2 og 5, og 
som desuden har ansvaret for driften, men ikke 
ejerskabet af bane 6, der ejes af kommunen, har igen i 
år været meget tilfredsstillende.  
I juni måned har Randers FC i samarbejde med 
kommunen omlagt stadionbanen, så det nu er en 
hybridbane, der både er bedre året rundt og mere 
holdbar i vinterperioden. 
 

Fremtiden 
Bestyrelsen oplyste sidste år om det kommende års 
indsatsområder. Her følger status på disse: 
♣ fortsat styrkelse af arbejdet med frivillighed på alle 

planer for at styrke lederrekrutteringsgrundlaget. 
Der er stadig meget at gøre på dette område. 

 
Det kommende år har bestyrelsen fokus på følgende: 
♣ fortsat styrkelse af arbejdet med frivillighed på alle 

planer for at styrke lederrekrutteringsgrundlaget. 
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♣ arbejde med det løbende generationsskifte i 
bestyrelsen, der skal have en bredere 
aldersspredning. 
Første skridt er taget på dette område, idet Johan 
Kokholm indtrådte i bestyrelsen i august 2024. 
 

Afslutninger på bestyrelsesberetninger kommer 
uvægerligt til at ligne hinanden. 
 
Vi ser stadig følgende væsentlige aspekter ved arbejdet i 
og med vores 125, snart 126, år gamle fodboldafdeling. 
♣ Vi skal fortsat fastholde en række traditioner og 

fortsat være en klub i stadig udvikling. 

♣ Freja skal fortsat stå for både elite- og bredde-
fodbold i et hensynsfuldt og loyalt fællesskab. 

♣ Tolerance, samarbejde og fleksibilitet er 
indlysende, nærværende og konkrete mål, vi alle 
må sætte os i det daglige. 

Sluttelig skal der lyde en tak til alle, der løbende 
bidrager til arbejdet med Randers Freja Fodbold. 
En tak til centrale ledere, der i det daglige binder 
arbejdet i fodboldafdelingen sammen. 
En tak til personalet i klubhuset, Frejas Fodboldvenner, 
Randers FC, til vores sponsorer og øvrige samarbejds-
partnere for endnu et godt Freja-fodboldår. 
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